dª?

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

A. P Rm&
Requerimento n.º 44/2025 ' ». Niggª/014“ ÍQS ?

,,,, “,... .-, =“: a. NEVE“

%., , «Mm-meu-

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a
pavimentação asfáltica na Rua Retiro São José, entre as Ruas João Obrete e
Adriano Huber, bairro Vila Bancária.

JUSTIFICATIVA

Esta proposta legislativa é necessária, considerando que os paralelepípedos
demandam manutenção frequente devido ao deslocamento recorrente das pedras
devido às obras de manilhamento e esgoto, deixando a via irregular. O asfalto em
CBUQ é uma solução eficiente e prática para melhorar a infraestrutura viária,
garantindo durabilidade, segurança e conforto para os usuários

Deste modo, é muito importante a atenção do Poder Público para que a obra
seja realizada e a população atendida.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 15 de abril de 2025.

, / _
, Í/í/tdj/L

wfvu i—ÍN—x [(“A/“LL?!

POLACO RET
VEREADOR

&

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
845/3905

Fone/Fax: (41) 3392-1717 ÃÍ/ÚLI/oõ
www.campolargo.pr.gov.br